
 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA 
 

Sede: Via Centuripe, 1  - 95128 - CATANIA (CT) 

 - pec: PROTOCOLLO@PEC.CONSORZIOBONIFICA9CT.IT  

Tel. 095559111 

 

 

 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – M2C4 – INVESTIMENTO 
2.1.B. “INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ IDRAULICA DEL 
CANALE CAVAZZINI NEL TRATTO A VALLE DEL TORRENTE MONACI 
LOTTO A” – APPALTO INTEGRATO: 

CIG B1BD6524FD 

CUP G68H2100036000 

Importo di gara € 6.425.005,63 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con verbale del 02.07.2024, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina 

della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da 

parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al 

soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della 
documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 2 del 09.07.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono 

stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della 

vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la 

documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale del 19/7/2024, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione 

dei concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 



 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

VALORI SCARL CONSORZIO STABILE 12/07/2024 
11:12 

n.  del 
12/07/2024 

AMMESSA 

CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. 
A R.L. 

11/07/2024 
10:09 

n.  del 
11/07/2024 

AMMESSA 

I.G.C. S.R.L. 11/07/2024 
15:11 

n.  del 
11/07/2024 

AMMESSA 

INGEGNERIA COSTRUZIONI 
COLOMBRITA S.R.L. 

10/07/2024 
14:16 

n.  del 
10/07/2024 

AMMESSA 

CONSORZIO STABILE ENERGOS 12/07/2024 
14:31 

n.  del 
12/07/2024 

AMMESSA 

MAIOR S.R.L. societa' unipersonale 12/07/2024 
08:15 

n.  del 
12/07/2024 

AMMESSA 

EDIL VINCENT SRL 11/07/2024 
09:12 

n.  del 
11/07/2024 

AMMESSA 

SICILVERDE s.r.l. 10/07/2024 
15:38 

n.  del 
10/07/2024 

AMMESSA 

Fenix Consorzio Stabile Scarl 10/07/2024 
17:22 

n.  del 
10/07/2024 

AMMESSA 

Etna Eko s.r.l. 11/07/2024 
10:36 

n.  del 
11/07/2024 

AMMESSA 

COSTRUZIONI BRUNO TEODORO SPA 12/07/2024 
16:28 

n.  del 
12/07/2024 

AMMESSA 

Aveni srl 10/07/2024 
10:04 

n.  del 
10/07/2024 

AMMESSA 

 

Che con successivo verbale n. 1 in data 02/08/2024, qui interamente richiamato, la Commissione 

giudicatrice nominata con Delibera del Commissario Straordinario N.65 del 22/7/2024, così 

composta: 

Ing. Maurizio Antonio D’Urso (Presidente); 

Ing. Carlo Sinatra (Componente); 

Prof.ssa Ing. Simona Consoli (Componente e Segretario), 

in seduta pubblica, ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" 

presentate dalle candidate ammesse, con il seguente esito: 

 

Partecipante Valutazione 



VALORI SCARL CONSORZIO STABILE 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. e) 

 C.G. COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod Fisc.:00914410881 
(Mandante) 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. A R.L. 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 

Ammessa al prosieguo 

I.G.C. S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO STABILE ENERGOS 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO STABILE MEDIL Società consortile per azioni 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 

Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di 
produzione e lavoro (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. b) 

Ammessa al prosieguo 

I.Co.Ser S.r.l. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

EUROPEAN CONSTRUCTION COMPANY S.p.A. in sigla 
"ECC S.p.A." 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

REPIN SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

MAIOR S.R.L. societa' unipersonale 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

EDIL VINCENT SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

SICILVERDE s.r.l. Ammessa al prosieguo 



Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. e) 

 CONDOTTE STRADE s.r.l.  - P.IVA/Cod 
Fisc.:06278930729 (Mandante) 

Fenix Consorzio Stabile Scarl 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO JONICO SCARL 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. d) 

Ammessa al prosieguo 

Etna Eko s.r.l. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

COSTRUZIONI BRUNO TEODORO SPA 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche cooperative 

Ammessa al prosieguo 

Aveni srl 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 
65, comma 2, lett. e) 

 Sofia Costruzioni srl - P.IVA/Cod Fisc.:04713650820 
(Mandante) 

 C. & P. srl - P.IVA/Cod Fisc.:02710410834 (Mandante) 

Ammessa al prosieguo 

 

CIO’ PREMESSO 

 
In data 20/08/2024 alle ore 10:00, il Presidente dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle 

operazioni di gara già avviate nelle sedute riservate tenutesi nelle date 02/08/2024, 05/08/2024, 

07/08/2024, 09/08/2024, 19/08/2024, ed in particolare per valutare la documentazione tecnica 

contenuta nella busta "B" dei concorrenti. 
 
Si procede al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.   

Viste le schede dei commissari per l’attribuzione dei punteggi, si è ottenuto il punteggio 
complessivo già riparametrato per ogni singolo candidato, come riassunto nella tabella che segue: 

 

Concorrente Punteggio 

VALORI SCARL CONSORZIO STABILE 66.22 

CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. A 
R.L. 

72.542 

I.G.C. S.R.L. 54.984 



INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA 
S.R.L. 

69.766 

CONSORZIO STABILE ENERGOS 60.300 

CONSORZIO STABILE MEDIL Società 
consortile per azioni 

73.162 

CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 85.000 

I.Co.Ser S.r.l. 68.945 

EUROPEAN CONSTRUCTION COMPANY 
S.p.A. in sigla "ECC S.p.A." 

72.375 

REPIN SRL 69.817 

MAIOR S.R.L. societa' unipersonale 54.558 

EDIL VINCENT SRL 43.306 

SICILVERDE s.r.l. 72.835 

Fenix Consorzio Stabile Scarl 52.921 

CONSORZIO JONICO SCARL 62.589 

Etna Eko s.r.l. 81.437 

COSTRUZIONI BRUNO TEODORO SPA 56.192 

CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 53.174 

Aveni srl 64.157 

 

Concluse le operazioni sopra riportate, avendo acquisito la disponibilità da parte degli altri 

componenti, il Presidente ha già provveduto ad avvisare tramite piattaforma Traspare, come 

previsto negli atti di gara, i candidati che la seduta pubblica per la valutazione dell’offerta 
economica avverrà in data odierna alle ore 15:00. 

 
 

Alle ore 14:10 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 

 

Il Presidente 

Ing. Maurizio Antonio D'URSO 
 
 

Il Componente 

Ing. Carlo SINATRA 

 

D'URSO MAURIZIO ANTONIO
20.08.2024 13:16:10 GMT+01:00

SINATRA CARLO
20.08.2024 13:20:52
GMT+01:00



 
 

Il Componente e segretario verbalizzante 

Prof.ssa Simona CONSOLI 
 

SIMONA CONSOLI
20.08.2024 13:17:33
GMT+01:00


